tangit eorum qui erant in periculo saluato-  
 ris salutis auxiliu. Quarto tangit qualiter sine mora attige-  
 runt salutis portu. dic ergo: Ma-  
 re aut stagni illi? magno vento  
 flate qui in nocte propter frig? no-  
 ctis forior erat (exurgebat) in  
 undas. **Ione. p.** mare ibat et in-  
 tumescebat super eos. **Math. ix.**  
**Ecce motus magnus factus est in**  
**mare ita ut nauicula operiret flu-**  
**diu. (cum remigassent ergo). se-**  
**culu est in quo prius tangit locu in**  
**quo ondit dominu super elementa**  
**Cum ergo remigassent per lacu**  
**(qui stadiaviginti quique a trigi-**  
**ta) hoc ideo dicit quod circa hoc fuit et**  
**scriptura de minuchis non curat-**  
**huc autem locu sic diligenter mensu-**  
**ratu a tyberade designat. quod ibi**  
**erat maior maris profunditas et ma-**  
**ius piculu (videt ihu ambulatem**  
**supra mare) non tamen cognouerunt**  
**quod dominus ihesus erat. Ps. in mari vie-**  
**tue etc. Math. xiiij. Nauicula in**  
**medio mari iactabat fluctibus**  
**Erat enim eis vetus contrariu? et ideo**  
**ambulabat supra maerit dominium**  
**suu super elementu liquidu et supra**  
**aere eu habere cognosceret et in**  
**omni piculo salutis sue firma spe**  
**in eo haberet et ideo dicit (et pri-**  
**mu nau fieri) **Ma. xliij. Cu per-****  
**tinentis per aquas tecu ero et flua-**  
**no operient te. Ps. Prope est do-**  
**minus omnibus hijs qui tribulato sunt**  
**corde (et timuerunt) **Math. ix. do-****

mine salua nos: perim? **Math. x.**  
**iiij. videtis vero vetu validu venien-**  
**te timuit et cum cepisset mergi etc.**  
**Ione. p. Timuerunt viri timore**  
**magno (Ille autem dixit eis) sed**  
**saluator quod tunc temp? erat quod allo-**  
**ques consolaret eos quod fatalia pu-**  
**tauerunt **Math. xiiij. videtes cum su-****  
**pra mare ambulante turbati sunt di-**  
**cetes. quod fatalia est. et pro timo-**  
**re clamauerunt et statim locutus e-**  
**st ihesus ad eos (nolite timere) habe-**  
**te fiducia quod ego sum et hoc est quod**  
**sequitur (ego sum) quasi diceret ego**  
**sum qui stabile esse et in eternu ha-**  
**beo et ideo etiam in liquidis isto ele-**  
**mentis. defluetibus enim hijs que cir-**  
**ca me sunt ego sum stans ego ideo ip-**  
**se sum. Ps. Tu ideo ipse es et am tuu**  
**non deficient. nolite timere quod in**  
**mea permanencia non peribitis et**  
**in hoc intelligitur quod statim facta**  
**est tranquillitas quod est secundu mi-**  
**raculu **Math. ix. Surgens ihesus in****  
**perauit ventis et mari et facta e-**  
**st tranquillitas magna. **Ma. lxiiij. eduxit****  
**eos per abissos quasi equu in deser-**  
**to impingente (Voluerit) quoque**  
**apostoli (accipere eu) saluatore (in na-**  
**uim) hinc causa salutis nauis. h-**  
**contrariu huius dicit videt **Math. x.****  
**iiij. Domine si tu es iube me venire ad**  
**te supra aquas et extendit manu et ap-**  
**prehendit eu. **Risio dicens quod vtru-****  
**que fuit Prius enim in nauim voluerit**  
**recipere eu et cum veniret petrus ve-**  
**nit ad eu supra mare et cum eo ad**

ripam ad aquā venerat añ cum  
ihesus. tamē **Cris.** dicit qd aliud  
hic et aliud in matheo narrat mi  
raculū q̄uis in multis cōueniant  
(et statim navis fuit ad terram  
ad quā ibant) qd iam terciū est  
miraculū. qz sine more dispendio  
quā tēpestas facere consuevit vene  
runt ad portū **Ysa.** lxiiij. **Eduxit**  
eos de mari cū pastorib⁹ gregis  
sui **Job.** xxxviij. **bucisqz** remes  
et nō pcedes amplius et hic cōfrū  
ges tuñtes fluctus tuos. **Est** at  
questio quorūdam hic de miracu  
lo illo p̄mo qd dñs grūi mole cor  
poris sup liquidū elemētū ambu  
lauit vtrū hoc fuit ex hoc qd elemē  
tum solidū fecit aut ex hoc qd ele  
mento liquido remanēte corpōis  
gloriosi spūalitatez et agilitatē as  
sumpsit vel vtroqz modo **Et** vide  
tur bt̄is **Grego.** p̄mā ptē diuifi  
onis asserere. qz dicit qd mare se  
sub pedib⁹ suis calcabile p̄buit.  
et mḡ **Hugo** de sancto victore  
dicit secūdū qd dñs tūc vates du  
as spūalitatē et agilitatē ad tē  
pus assumpsit sicut claritatez as  
sumpsit in monte trāfiguracois  
et impassibilitatē in die cene qñ  
corpus suum ad māduçandum  
exhibuit. h̄ videtur hoc omnia non  
eē de intencōe euāgelij. qz p̄ istō  
miraculū intēdit ostendere qd de  
creaturis facit quod vult. vt dic̄  
**Ambrosi⁹** sed hoc non ostenderz  
si sup calcabile elemētum ambu

laret nec aliquod esset miraculū  
si spirituale et agile corpus super  
liquidū ambularet et ideo sine p̄  
iudicio dico qd nec in elemento  
nec in corpe aliquid effectat quod  
de natura vtriusqz fuit vt veritas  
simplex simpliciter operaretur et  
nichil fingeret. **Sed** quedaz fe  
cit miracula vbi miraculose red  
didit nature corrupte organum  
et potēciā et tunc illa natura na  
turaliter operabatur per natura  
le suū instrumentū sicut quando  
claudis reddit gressum per resti  
tutam tybiam et cecis visum per  
restitutum oculum et hmōi **In** q̄  
busdam autem maioribus mira  
culis adhibuit actum sine poten  
cia vel cum potēcia ad cōtrariū  
sicut erat virginis partus et tale  
miraculum in argumentū deita  
tis fecit h̄ qñ sup liq̄dū manēs li  
q̄dū ponderoso corpe ābulauit et  
patz ābulare ccessit et h̄ intēdit  
euāgelium ioh̄is qui semp a qui  
limis oculis verbi deitatem mitā  
ostendere **Ex** hoc iterum patz qd  
consuevit queri de historia prece  
dente **Vt**rum scilicet dominus ml̄  
tiplicauit p̄as nouam materiaz  
creando vel materiam elementa  
lem in formam panis inuisibili  
ter inducendo vel i seipsis nichil  
penitus creando vel factum indu  
cendo. q̄uis enim quo dlibet isto  
rum trium salua fide catholica di  
ci posset. tamē probabilius dic̄

Regre d. folio. 391. b

dicit q̄ nichil addendo panes in  
 seipfis multiplicauit nō quidez  
 extēdēt vt quidā dicūt. s̄ multi  
 plicando ad libitū in sue deitatis  
 argumētū et hoc maxime apetit  
 s̄m crisostomum qui dicit q̄ ali  
 ud fuit miraculū panū factū hic  
 et in alijs euāgelistis **Johes** em̄  
 sepe intēdit deitatis potētiā in  
 verbo incarnato demonstrare. **Al**  
**tera autem die** **Hic** cōueniēter  
 post miracula tria ponitur mira  
 culū illud q̄ sup vndas ābula  
 uit magnificētia **Et** dicūtur s̄  
 tria scz argumēta veritatis mira  
 culi **In**secutio turbe post xpm q̄  
 fecit miraculū et questio amiracō  
 nis **Argumēta** veritatis sūt duo  
 quoz vnū sumit ex cōiecturis et  
 alter ex nūcio veritatis **Cō**iecturē  
 autē sūt due vna q̄dē quā dicit:  
**Altera die** post noctē in q̄ ābula  
 uerat **Ihs** supra mare et discipu  
 li fuerūt piclitati (turba que sta  
 bat trās mare) i loco vñ nauiga  
 uerāt discipuli (vidit) comēctu  
 rādo veritatē miraculi (qz nauicu  
 la alia n̄ erat ibi) i rpa vbi disci  
 puli nauim ascēderāt (nisi vna)  
**Si** em̄ alia fuisset posset estima  
 ri q̄ in illa ihs trāsuisset (et qz)  
 in illam vnicā (nō introisset ille  
 fus cū discipulis suis) **sap. xiiij.**  
**ostendis** qmā i omibz potēs es  
 saluare. etiā si sine rate aliqs ad  
 eat maē **H**z soli discipuli ei? ab  
 issent) **Hoc** ē secūda veritatis cō

iectura. qz sic solus noe cū fami  
 lia sua saluat? est **I**ta sola fami  
 lia x̄ saluatur i vndis. nec alijs sūt  
 cuz eis. **sap. xiiij.** **S**pes orb terra  
 rū ad ratem cōfugiēs misit secu  
 lo semē natitatis que manu tua  
 gubnata est (aliexero supuenerūt  
 naues a tyberide) **S**ecundū ē  
 in quo cōtinetur nūciū veritatis  
 (**Juxta** locū vbi manducauerāt  
 panes) multiplicatos in quinqz  
 milia hominū (grāas agentes dō)  
**P**ria **T**hi. iij. nichil in mūdum  
 qd cū grāiaz actōne percipitur  
**P**s. **E**dēt pauperes et saturabun  
 tur et. et iste naues idez nūciaue  
 rūt qz scz dñs ihus sine adimmi  
 culo nauis mare trāsierat (**Cum**  
**ergo**) istis comēcturis et nuncijs  
 (vidisset turba) id ē certitudina  
 liter cognouisset (qz ihs nō erat  
 ibi) s̄ in vndis mare tranhuisset  
 (neqz discipuli eius) quos ante  
 se nauigare preceperat (ascēderūt  
 in nauiculas) timentes qz ad ip  
 sos iterato non esset reuerfurus.  
 qz discipulos euocauerat (et uene  
 rūt capharnaū) ad locū ad quē  
 discipuli nauigauerāt nō susti  
 nētes sepani ab eo. **p̄s.** **N**ō disce  
 dim? a te uiuificab nos. **iiij.** **R**e.  
**iiij.** **V**iuat dñs et uiuat anima tua  
 qz non dimittam te (querentes  
 ihm) videre p̄ magnitudie miā  
 culoz et spe refectiois **Ysa. lv.**  
**Q**uerite dñm dū inueniri potest  
**Gal. iij.** **S**urgā et circūdo citatē

querā quē diligit anima mea ( et  
cū inuenissent eū trās mare) hec  
est questio ammiracōis (dixerūt ei)  
āmirātes (rabbi) forte putabāt  
q̄ sapiēcia sua facerz qd̄ fecit et  
ideo vocāt eū m̄gr̄m qui sciat ea  
q̄ circa deum sunt ex quibz mira  
cula posset efficere Job-iiij. Scī  
mus qz a deo venisti magister ne  
mo potest hec signa facē rē. (qu  
buc venisti) qui nauē nō intrāsti  
m̄n? autē dicit hic. qz in Mat.  
xiiij. dictū fuerat. qui autē in na  
uicula fuerūt adorauerūt eum di  
centes Vere filius dei es vñ q̄sti  
onē ammiracōis p̄mo fecerunt et  
cognoscentes miraculum postea  
adorauerunt. Moraliter autem  
mare mundus est. nauicula peni  
tēcia vel crux xp̄i est. Sapiēcie  
xiiij. vt nō essent vacua sapiēcie  
tue opera p̄pter hoc exiguo ligno  
credūt hoies am- su. et trāseuntes  
mare liberati sunt. motus autem  
maris motus est temptacionū ex  
flatu demonū. ps. Miabiles ela  
cōes maris. Itē qui descendunt  
māre in nauibz facientes opacio  
nem in aquis multis. Ipsi vident  
opa dei et mirabilia eius in p̄fun  
do Eccl̄. xliij. qui nauigāt mare  
narrant picula eius Discipuli so  
li sunt in nauī quia penitēcia q̄  
est p̄cipacio crucis et passiois x̄  
nō cōtinet nisi discipulos domi.  
ficut Gen̄. vi. et viij. figurat In  
gredere archam tu et filij tui et

Exo. xv. Equum et ascensorem p  
iecit in mare. hoc est superbum et  
cōcupiscencijs deseruientem. Ihe  
sus non est in nauī quia peniten  
cia non indiget eo qz aquas cupi  
piscēcie calcavit. Ysa. liij. qui pec  
catū nō fecit nec inuētus est dolus  
i ore eius. hec est secūda tabula  
post naufragiū vt dicit Ibero.  
fine qua nullus venit ad littus soli  
de vite etermitatis. Ihs autor sa  
lutis inducit tranquillitatē qz se  
dat tēptacōez. ps. Tu dñaris po  
testati maris motū autē fluctuū  
eius tu mitigas Ammiratur ec  
turbe qz nil talis tranquillitatis i se  
experuntur. Ysa. lvij. Cor impij  
quasi mare feruens et c. Non est  
pax impijs dicit dominus. Alia  
autem de hac materia super ma  
theum marcum et lucam notata  
fuit vt omnes auctoritates super  
litteralem sensum hic inducē va  
lent etiam ad sensum morale.  
(Respondit ihesus et dixit amē  
amen dico vobis) Sic incipit i  
structio per miraculum intenta.  
Diuiditur autem in duas par  
tes. In quarum prima de spiri  
tuali manducacōe perfecta; po  
nit doctrinam. In secunda autē  
carnaliuz cōpescit scandalū disci  
pulorū ibi: multi ergo audiētes  
ex discipulis. Adhuc doctrina di  
uiditur in duas ptes. In quarū  
p̄ma tota doctrina ponitur. In se  
cūda locus publicus vbi doctrina

facta est ostenditur ne in angulo facta credatur ibi hec dixit in synagoga docēs **A**dhuc prima harum in tres s̄b̄diuiditur partes in quarū prima doctrina ponitur. in secunda murmur de doctrina exortuz op̄rim̄it̄ ibi: murmurabāt ergo iudei. in terciā lis de intellectu doctrine que stineri videbat̄ dirim̄it̄ ibi: litigabāt ergo iudei. **A**dhuc in priā haruz duo sunt. in quoz priō reprehēfio ponitur nō ex deuocōne doctrine x̄pm sequentiū. in secundo autē doctrina seriatī iudeis istruendis exhibetur ibi **O**peramini cibuz qui non perit. in priō tria facit **C**onfirmat̄ veritatē ponit q̄ renūciūz iquificōnem et malam eorum manifestat̄ intencōez **D**icit ergo amē amen notat duplex cōfirmacio veritatem ne negent hoc qd̄ habēt in corde qd̄ solus deus scire poterit. p̄. Re. xvi. deus intuetur cor **D**s̄. scrutans corda et renes deus (queitis me) exteriūz sequendo **Ma.** lviij. me de die i die querūt et scire vias meas nolunt quasi gens que iusticiam fecerit et iudiciū dei sui non dereliquerit (nō quia vidistis signa) aperit inquirēciūz se intencōnem **E**t duo dicit. ostendit enim priō q̄ nec curiosoz habebant intencōne. et secundo ostēdit q̄ haberūt intencōnem turpem **D**icit ergo **N**on qz vidistis signa: sicut

riofi quērunt et sicut multi de turba querebant **Johis.** vi. **S**eq̄batur euz multitudo magna. qz videbant signa super hīs qui i firmabant (**S**z qz māducastis de panibus) sicut gulofi querūt quos castrimargos vocat **Joh.** **C**risostom? a greco castris qd̄ ē venter et margeno marginas qd̄ est infamio isamis quasi pro ventre infamientes **Eccā.** vi. **E**st amicus mense et non p̄manet in tpe tribulacōnis **P**rouerbi. xix. **M**lti colunt personā potentis et amici sunt dona tribuentis (**E**t saturati estis) hoc sonat inuocacōne **Ecclesiast.** ij. **Q**uis ita deuorat et delicijs affluit vt ego **D**an. xiiij. **A**n non vides q̄nta comedit et bibit q̄tidie? **Phil.** iij. **Q**uorum deus venter est et gloria in cōfusione ipsorum q̄ et (**O**peramini) **H**ic incipit instructio de cibo spiritali **D**iuiditur autēz in duas partes. in quarum priā in generali ostendit esse spiritali cibo i tendendum. in secunda autēz explicat hoc in speciali ibi. dixerūt ergo ad eum **I**n prima dicit tria spiritalia esse cibum operandū et ostendit illum a se esse accipiendum. et in terciā dicit racōem unde de hoc habet facultatem **D**icit ergo **O**peramini laborando tamē aliud est opus et aliud labor. qz opus proprie dicit actum virtutis. quia hoc et opem fert et opes

a quib? opus deriuatur et sic di-  
cit opanni opere virtutis (non  
abum q? perit) quia in illo op?  
et opera p?dita sunt **Ysa. lv.** Qua-  
re appenditis argentum vestruz  
nō in pambus et laborem vestru  
nō in saturitate? **Aggei pmo.** co-  
medistis et non estis saturati sei-  
nastis multū et intulistis parum  
et qui congregauit merces misit  
eas in saccū ptufum. **Videtur** er-  
go hū hām istam q? laborans p?  
tēporalib? male facit **Matth. vi.**  
**Nolite solliciti eē dicentes** quid  
māducabim? aut quid bibem?  
scit em̄ pater celestis quid vobis  
necē sit. **Adhuc Matth. x.** Repre-  
hendūtur qui perā portāt et saccu-  
lum. **Ad hoc** dicendum q? domi-  
nus non intendit q? inercie stude-  
dum sit sicut quidam male intel-  
ligentes locum hunc dixerunt. s?  
abum qui non perit operatur o-  
nis ille qui intencōem spiritali-  
um ad lucrum temporale non re-  
fert sicut illi qui dominū seq?ban-  
tur ad hoc q? corporaliter pascerē-  
tur qui autem laborem corporālē  
p? intencōnem refert ad spiritalia.  
hic operatur abum qui nō pe-  
rit et scdm̄ hunc intellectum loq?  
tur dominus. **Qz** autem obiātur  
**Nolite solliciti esse iā sup̄ math.**  
et lucā est solutum qz interdicit  
ibi sollicitudinē suffocantē spūa-  
lia et nō interdicit sollicitudinē  
p?uisionis necarioz labor ergo vt

dicit **Aug?** exercēd? ē sollicitudo  
tollēda. tñ dñs p? certo non hic  
loq?tur n̄ de eis q? supflua ad tpa-  
lia referūt. **Illi em̄ tā spūalib? q?**  
corpalib? abū opantur q? pit qd  
nō est faciendū. (s? q? pmanet in  
vitā eternā) hic autē ab? est ver-  
bi dei p? cuius deuocōe seq? debue-  
rant **Ysa. xl.** Verbu? domi manet  
in eternū **Joh. xv.** Fruct? v̄r ma-  
neat **Rō. vi.** grā dei vita eterna.  
ab? ergo verbi et ab? grē est qui  
pmanet in vitā eternā. **Ysa. xxxi.**  
ij. **Panis ei datus est aq? eius fi-**  
deles sūt panis scz grē et aq? sapi-  
encie in doctrina verbi veritatis  
(quē fili? hōis) de thesauro p̄is  
(dabit vobis) **Ille em̄ sic dicit ma-**  
**th. xxiiij.** fidel? su? et prudēs quē  
cōstituit dñs et c. **Gen. xlix.** **Aser**  
pinguis panis eius et p̄bebit de-  
licias regib?. aser btūs interpra-  
tur et significat filiū hominis q? pi-  
guib? medullatis suos pascit h̄  
est ergo qd dicit (hūc em̄) filiū  
hōis (de? pat? signauit) hoc ē ple-  
nitudine sue dimitatis ad hoc vt  
pascat ab alijs distinxit. **Ipsē**  
enim habet vnde pascat alij autē  
nō habent nisi ab ipso accipiāt.  
**Deb. p.** **Qui cū sit splendor glo-**  
rie et ner? silitudo sb̄stācie ei? **Ag-**  
**gei. ij.** ponā te q̄si signaculū qz te  
elegi. sic ergo habet ab? iste a cu-  
sto (**Dixerūt ergo ad eū**) hic mā-  
pit determinare de ope abi spūa-  
lis i spūali. et diuiditur hęc pars

in duas **I**n quarū prima tangit  
de opere quo acquiritur hic pa  
nis **I**n secunda autem ostendit  
hunc panem per suppositum ibi  
ego sum panis vite: **I**n priā ha  
ruz dicit tria **I**n quorum primo  
tangitur opus quo abus acqui  
ritur **I**n secundo certitudo operis  
illius exponitur **I**n tercio deside  
rium ad abum illum accenditur  
**I**n primo loz dicit adhuc duo  
scilicet questionem de opere et de  
terminacionem operis **D**icit ergo  
**D**ixerunt ergo ad eum iuda volē  
tes ad cibi corporalis operacionez  
cristū prouocare (quid faciem?)  
**P**s. **M**ulti dicunt quis ostēdit  
nobis bona (vt opemur opē)  
bona (dei) hoc est deo accepta ppter  
que nobis semper det abum sine  
corporali labore **S**imile habetur  
marc. x. et **M**ath. xix. quid facie  
do vitam eternaz possidebo **L**uc.  
xviii. **Q**uid faciam vt vitam et  
nam possideam ita isti opera deo  
accepta ppter que abum sine la  
bore deus concederet petebant.  
**D**icit quidem salomon **P**rou. xii.  
**Q**ui operatur terram suam satu  
rabitur panib? sed isti sine labo  
re manuum merciam sequētes  
sacietate potiri desiderabant con  
tra hoc qd dicitur. ii. **T**essalo. vl  
tio. qui non laborat non mandu  
cet. p. **T**essa. iiii. **O**peramini ma  
nibus vestris sicut precepimus  
vobis hoc enim non est contrari

um ei qd est **O**peramini abum q  
non perit dūmodo labor referat  
per intencionem ad spiritualia.  
**(R**espondit ihesus et dixit eis)  
hic determinat opus (hoc ē op?  
dei) hoc est qd acceptat deus (vt  
credatis in eum) hoc est credēdo  
tēdatis in eum **A**d hoc autē qui  
qz exigūt: vt scilicet veritati assen  
ciatur. vt fides per dilectionē ope  
retur. vt forma virtutis opus fi  
dei iformetur. vt de credito cum  
discrecone cogitetur. vt consiliū  
diuinum in hīs credens amēt  
**D**e priō dicitur **R**o. x. **C**orde cre  
ditur ad iusticiam ore autem cō  
fessio fit ad salutē **H**oc at fit per  
assensum veritatis **D**e secūdo **G**al.  
v. fides que per dilectionē operat  
**D**e tercio **J**acobi. ii. ego ostēdā  
tibi ex operibus fidem meam **E**t  
ibidez fides sine opeibus mortua  
ē. hoc em̄ intelligit de operib? vir  
tutis **D**e quarto **sap. xv.** **N**osse  
te cōsumata est iusticia et scire iu  
sticiam et virtutez tuaz radix est  
immortalitatis **H**ec em̄ noticia  
consistit in cogitacōe et sciēcia cre  
diti in articulis fidei **D**e quinto  
et ultimo **psa. lx.** **V**idebis et afflu  
es et mirabitur et dilatabitur cor  
tuū. hoc em̄ est in visu filij dñi  
qd hāc viā salutis per fidē inueit  
**D**ic ergo: opus dei est vt creda  
tis in eum (quē ille misit) **A**d h  
enim misit vt in ipsū crederetis.  
**J**oh. iiij. vt om̄s qui credit in eū

nō peat **Deb. xi.** Sine fide ipso-  
fibile est placere deo. et addit be-  
atus **Gregori⁹** quāmo displicere  
necesse est. videtur autē credere  
nō esse opus **Rō. iij.** Arbitratur  
iustificari hominē p̄ fidē sine opib⁹  
legis. adhuc **Rō. iij.** Beatitudi-  
nez hominis cui de⁹ accepto fert ius-  
ticiam sine opib⁹? et loquitur de  
credentib⁹? Ad hoc autē dicendū  
q̄ opus p̄prie differt ab actu et  
facto et labore sicut notauim⁹ ali-  
bi. Opus enim est quod opem p̄-  
stat et hoc est virtutis op⁹ vel p̄-  
dicē vel intellectualis. Act⁹ autē  
sunt effectus vel effectōes forma-  
les in quolib⁹ sicut hominis ratiōna-  
ri et intellect⁹ intelligere et hōi-  
facta autē sunt extrinsecus facta  
sup̄ materiā vel circa materiā  
exteriores. Sed labor est qd̄ fit  
cū difficultate eius qui facit et las-  
situdinē inducit et ideo si p̄prie su-  
mat op⁹ tunc credere est opus et  
actus fidei. tamē aliquādo opus  
large sumptuz ponitur p̄ actu et  
facto et labore. Ad h̄ autē qd̄ ob-  
icitur q̄ nō est opus legis. dicen-  
dū q̄ hoc verū est qz legis opus  
distabat in extrinsecus opatis si-  
cut in hyreo ymolato vel agno et  
hōi. Credere autē est intrinsecū  
op⁹ sine q̄ nunq̄ fuit iusticia. Co-  
de mō dicendū est ad seq̄ns qz si-  
talib⁹ legis opibus de⁹ accepto  
p̄p̄t fide fert et donat iusticiā. Ad  
hoc autē obiāt qz **Jacobi. ij. d̄:**

q̄ fides sine opibus mortua est.  
et glō. ibidē dicit q̄ p̄ opera reui-  
uiscit. ergo videtur insufficienter  
loqui aq̄ dicit q̄ opus dei est vt  
credatis in eū. qz etiam exteriorā  
opa oportet habere p̄pter hoc di-  
xerūt antiqui dicētes q̄ est op⁹  
operās et opus operatū. opus ope-  
rans est qd̄ est in operante virtu-  
tis op⁹ vel a virtute elicitum vel  
qd̄ est essentialis act⁹ virtutis et  
sine illo nichil valet virtus ad  
salutē. Opus autē operatū est ex-  
trinsecū factū qd̄ ap̄t̄ h̄c elima vō-  
cant sancti. sicut opatum legis ē  
sacrificiū factum vel circūcisio sc̄a  
vel tale aliquid et sine illo bene ius-  
tificat fides aq̄ opibus virtutū  
interioribus. hoc ē ergo qd̄ dicit  
hoc est opus dei vt credatis in eū  
quē ille misit. **(Dixerūt ergo ei)** h̄  
exquirūt certitudō opis quo spū-  
alis abus acquirūt. Diuidit au-  
tē in duos paragraphos. In quoz  
p̄mo ponitur petitiō certitudinis  
et subinfertur opimo erroris. In  
secundo autē remouetur decepō  
erroris et subinfertur doctrīa veri-  
tatis. In primo dicit tria. petitur  
enī signū veritatis. prouocat xp̄s  
ad exhibendū signū certitudinis  
et qz intendebant abum alienū  
et ideo tercio prouocatur ad sig-  
num faciendum qd̄ deseruiat gu-  
le ocōsitatis. dicit ego (qd̄ ergo  
tu facis signū?) p̄pha enī hoc qd̄  
dicit signis p̄bare d̄ et iō dicit

quod ergo tu facis signū ē p̄ria  
**C**or. p̄. **J**uda signa petūt **M**oy  
 ses enī aū signis primo ostēde  
 bat q̄ sibi esset credēdū (vt vi  
 deamus) illud signum (q̄ creda  
 mus tibi) qz verbū dei in ore tuo  
 sit verum. iij. Re. xvij. in hoc cog  
 noui quomā vir dei est tu verbū  
 domini in ore tuo verū est (Quid  
 operaris?) puōcio ē q̄si dicēz mi  
 chīl est qd̄ operaris. ordea cīs ei  
 pambus pascere semel v̄ alde pa  
 rū est. quid ergo operaris parū  
 enī est. sed cogita q̄ magnū ali  
 quid facias. antiqui enī maḡ fe  
 cerūt. op̄a enī tibi dare debēt te  
 stimoniū **J**oh. v. **O**pera que ego  
 facio in nomine p̄ris mei ipsa sūt  
 que testimoniū perhibent de me  
 (patres nostri māducauerūt mā  
 na in deserto) ac si dicāt **D**a cibū  
 perpetuū qz ātīqui exhibuerunt  
 cibum per totam viā deserti p̄ q̄  
 diaginta ānos. tu autē vnā vice  
 tū **Exod. xvi.** **I**ste est cibus quē  
 dedit vobis dominus ad v̄scēdū  
 (sicut scriptū ē) p̄s. **P**anē āge  
 lorrū māducauit homo **I**te p̄s.  
**P**ortas celi aperuit eis q̄ pluit il  
 lis mānavt ederēt. sap. xvi. **P**a  
 ratum panē de celo prestitisti il  
 lis sine labore habētez in se ōne  
 delectamentum q̄ ōnem saporem  
 suavitatis **P**anem de cel̄ dedit  
 eis māducare) **Exod. xvi.** dabit  
 vobis dominus vespere carnes  
 edere q̄ mane panes in saturitatē

eo q̄ audierit murmuraciones  
 vestras **C**elum autem hic s̄m in  
 tenconem istoꝝ vocatur celū ae  
 reū vt dicit **C**risostom⁹. qz de ae  
 re panis ille cecidit supra castra  
 eorum qz ad litteram aū rore de  
 scendit q̄ ros quidem fuit q̄ ma  
 ne quando ros iacuit colligebat̄  
 q̄ post horam roris quando sol ac  
 cēsus fuit liquefactus fuit panis  
 q̄ ita intenderunt prouocāe domi  
 num ad similia faciendū (Dicit  
 ergo eis ih̄s) **V**ic rimouet erro  
 rez q̄ inducit ad veritatez **I**lli enī  
 per hoc q̄ moyse fecisse hoc crede  
 bant. moysen cristo preferre vo  
 lebāt **E**t ideo dicit (amen amen  
 dico vobis) **D**uplex confirmacio  
 aufert errorez q̄ inducit veritatem  
 (**N**on moyses) qui minister fu  
 it (dedit vob̄ panem de celo) qz  
 et illi? panis non nisi minister  
 fuit q̄ ille panis de celo vero non  
 fuit. sed ille qui fiḡtur per istū  
 ille est de celo trinitatis **D**z con  
 tra. p̄. **C**or. x. **O**mnēs eādēz escā  
 spiritualē manducauerunt. sed  
 respōsio ad hoc est q̄ illi spiritu  
 alem escam manducauerunt nō  
 in re sed in figura q̄ illi qui inter  
 eos hanc figuram intellexerunt  
 spiritualiter panem de vero celo  
 manducauerunt (**S**ed pat̄ me  
 us) q̄ ē in celo trinitatis. math.  
 vi. **P**ater noster q̄ es in cel̄ (dat  
 vobis) spiritualiter (panē v̄) hoc ē  
 vere ad vitā eternā r̄ficiētē

(de celo) trinitatis quia dedit vo-  
bis me qui abus sum in vita et  
nam vegetans per hoc quod sum ver-  
bum vera veri patris notitia. **Ma-**  
**thæi. vi.** Panem nostrum super substan-  
tiam da nobis hodie. **Deut. vi**  
**ij.** Non in solo pane vivit homo  
sed in eo est enim panis sacramenti qui  
spiritualiter vegetat hominem et omnia  
spiritualis vite deperdit in nobis re-  
staurat. **Psalm.** Panis cor hominis  
confirmat. Dicitur autem panis ve-  
rus propter sex causas. quarum tres  
sunt tres veri panis effectus quorum  
vni est quod sedat esuriam que est  
ex defectu spirituali. **Psalm.** Da  
tibi cum apparuerit gloria tua.  
secundus est quod restaurat deperdi-  
tum et sicut deperditio induxit debi-  
litate sic instaurando inducit con-  
firmationem. **Actuum. ix.** Cum acce-  
pisset cibum confortatus est. terti-  
us est quod continuat vitam et sic iste pa-  
nis continuat ad vitam eternam. **iii.**  
**Re. xix.** Ambulavit in fortitudi-  
ne cibus illius usque ad montes dei  
oreb. quarta causa est quod panis  
ubique in omni parte sua est eiusdem  
generis cibus et similis christus in omni  
gratia sui cibus est fidelium. **Ecclesiasticus. xv.** ci-  
bavit illum pane vite et intellectu  
quod panis ille ad intellectum rela-  
tus in omni gratia sua cibus est fide-  
lium. quinta causa est quod abscondi-  
tus est cibus ille nec exterius sed in spiritu  
videtur. **Apostolus. ii.** dabo ei manna ab-  
sconditum quod nemo scit nisi qui accipit

Secunda causa est quod ad veritatez  
vegetat spiritus et ad minoritatez  
animalitatis. **Psalm.** adipe frumenti  
faciat te. **Item.** Cibavit illos ex  
adipe frumenti et de petra melle sa-  
turavit eos. hic enim panis abbat  
vere cuius vegetatio non transit sed  
permanet in vita eternam. quod nos  
membris christi incorporat et dulcedie  
deitatis delectat. **Cor. p.** Vnus  
panis multi sumus in christo quot  
quot ex vno pane participamus.  
Sic ergo est panis verus non qui-  
dem veritate panis naturaliter sed  
veritate vegetacionis. quod vegetat  
ad divinum esse et eternum et hoc est  
quod subdit (panis enim dei verus est)  
veritate que dicta est (qui de celo)  
trinitatis (descendit) dum factus  
est homo et cibus hominis. **Ysa. xxi.**  
qui habitas terrarum austrum cum pa-  
nibus occurrere fugienti. terra au-  
strum terra luminis est et caloris luminis  
in veritate et caloris in caritate et  
hij sunt celestes qui terram istam  
inhabitantes et cum panibus eterne  
refectionis nobis occurrunt in pane  
vno sacramentali qui candidus est veri-  
tatis puritate et de cocto caritatis  
calore (et dat vitam mundo) in hoc est  
divina est materialis panis ad panem  
spirituale. quod panis materialis mutat  
in carne et sanguine et a nobis accipit  
vitam. **Panis** autem spiritualis nos ad se  
mutans dat nobis vitam suam. vnde dicitur  
est **Aug.** Cresce et manducabis me  
nec tu me mutabis in te sicut cibum

carnis tue. s; tu mutaberis i me  
Jo. x. Ego veni ut vitam habeant et  
(Dixerunt ergo ad eum) hic ele  
 uat ad hunc panem quous non in  
 tellectu audientium desiderium dicit  
 ergo (uine) Crisostomus Domi  
 num confitentem audientes quod de the  
 sauro patris panem exhibitur? et  
 set celestem et putantes hunc car  
 nalem esse in cuius refectioe odo  
 sam et miracula ageret vitam De  
per da nobis non ad unum tempus?  
 quod semper redit esurians. s; semper  
 ut omni tempore sine sollicitudine et  
 labore uiuam? (panem hunc) sic  
 samaitana adhuc carnalis dixit  
Jo. iij. Da michi aquam hanc ut  
 non sitiam nec uiam hanc habui  
 re. s; deus sed non uult. s; uult ut ho  
 mo laboret pro cibo suo ne inercia  
 dissoluatur Job. v. Homo ad la  
 borem nascitur sic auis ad uolatum  
Gen. iij. In sudore uultus tui ue  
 sceris pane tuo. ps. Labores ma  
nuum tuarum quod manducabis (Dixit  
 autem ihesus) Hic determinat per sup  
 positum hunc panem dicit autem h  
 tria. in quibus primo panem illum in om  
 nibus figuris antiquis signatum  
 determinat. in secundo incredulita  
 tem hoc non credentium redarguit.  
 in tercio uiam ad hunc panem uenire  
 di declarat. dicit ergo (Ego sum  
panis uite) panis uite ex corpore ui  
 uifico huius refectioe. ex anima redemptio  
 ne et ex deitate huius uite beate sapa  
 rem. sic enim panis qui est christus a

manibus sapientie eterne tamquam ex  
 tribus satis confectus est Gen. xvij.  
Accelera tria sata farine commisce  
 et fac sberencios panes azimos  
Cimis autem sibi quod coctus est panis iste  
 est cimis mortalitatis et humilitatis  
 huius Matth. xij. simile est regnum  
 celorum fermento quod acceptum mu  
 lier abscondit sub farne satis tri  
 bus donec fermentaret totum. fer  
 mentum est caritas dei ad nos que  
 sibi dicitis satis est abscondita donec  
 totum calore caritatis penetratum  
 est prebeat ut diximus corpus in a  
 buum animarum in precium et deitatem in co  
 ditionem tantum ps. adipe frumenti sicut  
at te (Qui uenit ad me non esuri  
 et) quomodo enim esuriet quod omnium  
 bonorum in se habet abundantiam et  
 nullius rei defectum? Apo. vij. Non  
 esuriet neque sitiet apostoli neque ca  
 det super illos estus uel sol. sed con  
 tra hoc uidetur quod dicit Ecc. xxij.  
Qui edunt me adhuc esurent. s;  
 ad hoc dicendum quod duplici de causa  
 surgit esurians spiritualis. est enim fa  
 mes desiderium ut abest spiritualis non  
 habet? habeat et sic non esurit  
 qui ad panem uite peruenit. Est ite  
 rum fames siue esurians ut iam habi  
 tus abest? continetur et sic continue esu  
 rit quod ad panem uite peruenit et sic  
 loquitur Ecclesiasticus Quod autem hoc di  
 citur: quod uenit: intelligitur sic quod ille uenit  
 quod continue illi panem appropinquat  
 per fidei deuotionem. per spiritus pertensionem  
 et per caritatis unionem et per

assimilacōis icorpacōez a p inf  
nam dilectōem. De venientibus  
p fidei deuo cōem in psal. Accedi  
te ad eum a illuminamini a faci  
es rē. fidei em̄ est illuminacō a cer  
ta veritas cui fides inmitat non p  
mittit cōfundi. De venientib? per  
spem a eternoꝝ expectacōez **P**hi  
lip. iij. fr̄s ego me non arbitroz  
aprehendisse sequor autē si quō  
cōprehendā in quo a aprehēsus  
sum. hec est em̄ ptensa spes q̄ sp  
sequēdo se ptendit vt aprehēdat  
De appropinquātib? p dilectio  
nē vt dilectōis vmonē **Can. p.**  
**T**rahe me post te currem? in odo  
rē vngentoz tuoz **P**anis enim  
iste qz om̄ pinguedine vnct? est  
hui? vnctōis odor venit ad diti  
gētē **Nūi. xi.** manna erat saporis  
oleati panis. De appropinquāti  
b? p intnū saporē **Gen. xlix.** aser  
pinguis panis a? rē. sic em̄ tra  
bit ad panē vite (a q̄ credit in  
me) credēs assentit p̄mē veritati  
ppter se a sup om̄ia. a hoc est vt  
dicit **Dyo?** ad apolliphānū dat  
veritati manus. qui autē dat veri  
tati man? ducitur a veritate a h̄  
non errat. vñ **Dyo?** dedisti veri  
tati manus a falsitatis a erroris  
nexibus es absolutus. hic em̄ ē  
de quo dicit psal. Tenuisti manū  
dexterā meā rē. **H**ic em̄ qui sic  
credit intus veritate iam pascit  
dulcedine veritatis affiat a dic.  
**Q**uidulcā fauāb? me? eloquia

tua rē. vñ **Glō.** qui credit in me  
a comedit **Prouerb.** vltimo **S**u  
stauit a vidit qm̄ bona est nego  
ciatio eius non extinguet lucerna  
eius. qui enim caritate veritatis  
pascitur dulcedine veritatis af  
fiatur a hui? veritatis lucerna in  
nocte falsitatis a erroris nō extin  
guif a hic sic nutritus panē vi  
te qui de ore dei procedit (non fia  
et) **Glō.** Idem est nō fiaet a nō  
esuriet. vtroqz em̄ vbo eterna si  
gnat facietas **H**ec est intelligē  
dum qz triplex est fitis. vna qdē  
quādo abus indigest? ex stoma  
cho fumat ad viam psophagi a  
pectoris a exicat illas vias a h̄ fi  
tis quāto pl? bibitur tanto ma  
gis inualefcit nec sedatur nisi p  
somnia a digestionem a hec fi  
tis similis est desiderio carnalis  
delectacōis qui quo plus haui  
tur tanto plus fititur **Joh.** quā  
to **Q**ui bibit ex aqua hac fiaet  
in eternum **E**t poeta **Q**uo pl? sūt  
pote plus fiauntur aque. **A**lia  
causa fitis est ab i ficatas a soli  
ditas qui p membra nō decurrit  
nisi humore fluere incipiat a hec  
est fitis naturalis que potu dulci  
a delectabili sedatur a huic simi  
lis est fitis consolacōis spirit?  
sancti a iusticie. quia sine dulcedi  
ne eius abus virtutis non reficit  
a per mēbra anime nō discurret  
**P**salmista. **S**ituuit in te anima  
mea q̄ml. rē. ij. **R**egū. xxij. **O** si

quis darz michi aquā bibere de  
 cisterna q̄ est in bethleem hoc ē  
 de refrigerio cōsolacōis que est ī  
 domo panis hoc ē in xp̄o a quo  
 fluit cōsolacō spūs sancti Tercia  
 causa fitis est mēbrorum ōnium  
 a proprio nutrimento destitucō  
 que nō sedat nisi bono cibo mē  
 bris exhibitō et hoc fitis est cui p̄  
 methaptōriā ista fitis cōpatur ē  
 v̄tute esuries . et ideo dicit glosa  
 q̄ idē est esurire et sitire tñ in desti  
 tutis et arefactis cibus s̄buenit  
 mēbris p̄ liquidū q̄ p̄ siccū . ideo  
 natura in illis fitit cibus q̄ esur  
 at et sic est ī pane veritatis solidi  
 tas v̄tutis q̄ pascit et liq̄ditas ve  
 ritatis q̄ infundit et potat et ideo ad  
 v̄tute est esuries et ad veritatez est  
 fitis et hac fiti est xp̄s videns se  
 mēbris suis destitui cū ex timore  
 fugerēt dixit **Joh̄ . xix .** h̄ico : et sic  
 dicit **Auḡ .** ī corpore sibi latro  
 nem ad mēbroz confortacōnem  
**Ysa . xxi .** Occurrētes h̄icēti ferte  
 aquas de istis duabz aq̄s dicit  
**Joh̄ . iij .** qui biberit aquā quā  
 ego do : non fiet āplius s̄ fiet in  
 eo fons aq̄ salientis in vitaz eter  
 nā **Eccl̄ . xv .** aq̄ sapiēcie salutaris  
 p̄ouit illū . **Ysa . xxiiij .** Pais ei da  
 tus est aque ei fideles sūt (**Et  
 dixi vob̄**) ecce increduloz redar  
 guo **Mar̄ . vltio .** exprobrauit ī  
 credulitatem eoz et du . cord eoz  
 (quia et vidistis me) videre xp̄m  
 ī corporali visione non p̄dest ad

fidem et de hac non loquit h̄ . sed  
 de visione interiori causata ab ex  
 teriori . videbāt enī exteri? opera  
 q̄ nemo ali? fecit sic dicitur **ioh̄ .**  
**xvi .** et ex hoc visu potēciam dīnaz  
 in eo latētem viderunt p̄ interio  
 rem mentis cōsideracōnem vel de  
 facili vidē potuerūt **Joh̄ . iij .** Ne  
 mo potest hoc facere et c̄ . **Joh̄ . ix .**  
**A** seculo nō est audituz qz quis  
 apuit oculos cecū nati si nō esset  
 h̄ a deo non poterit facere quicq̄  
 Videbāt sic sepe dixim? moduz  
 in istis qz non clauētebantur  
 sed faciebāt sic potestate habēs  
 non per supplicacōnes vel exorci  
 smos . sed ī plena potestate dīna  
 p̄t qd̄ hoc opera digitū dei voca  
 bat **Matth̄ . xij .** et **Luc̄ . xi .** per hoc  
 enī infallibilia iudicia viderūt et  
 agnouerūt . sed contra hoc obia  
 tur . p̄ . **Cor̄ . ij .** si ei agnouissent  
 nunq̄ dñm glorie crucifixissent  
**Actu . iij .** Dico fr̄es qz per igno  
 ranciam fecistis sicut et p̄ncipes  
 v̄stri **P**ed ad hoc dicendum qz  
 p̄ncipes sacerdotuz et scribe in  
 lege doctissimi ex h̄is que dicta  
 sunt vel cognouerūt vel cognosce  
 re potuerunt eum : quia et si h̄nili  
 tate carnis obumbrata videretur  
 esse diuinitas tamen fulgebat in  
 modo operum et in ipsis operibz  
 et sic defacili vincibilis erat igno  
 rācia ex carne causata et ideo ipu  
 tadū erat eis si non agnouerunt  
**Et** quod dicitur de apostolo et de

actibus dicendū q̄ quidē igno-  
uerunt hoc est p̄fectam de ip̄o co-  
gnicōem habuerunt velatam si-  
cut diximus et ideo remedio peni-  
tencie peccatū eorū purgari pote-  
rat. tamen viderūt et cognouerūt  
sicut hic dicitur q̄ infallibiliter  
ostendebat se illis **I**psi autē au-  
tendo se ab eo viderunt et ideo im-  
perfecte cognouerunt et huius im-  
perfectōis causā ipsi fuerūt. auer-  
tens enī se p̄ indignacōem et ideo  
uocōem: videt quidē licet imperfe-  
cte figit oculos quē auertit et hoc  
modo dicit hic q̄ viderunt eū. et  
de talib⁹ dicit in psal. Proxim⁹  
sui generacōis huic et dixi semp̄  
hij errant corde et ideo proximū qui-  
dem viderunt. s̄ auertētes se ab  
ip̄o figere oculū nō curauerunt  
**Vap. ij.** Grauis est nobis etiā  
ad vidēdum. sed adhuc obicit  
de hoc q̄ dicit **Aug⁹.** q̄ fides ē  
eaz rerum que non vidētur et sic  
videt nō bene dicere: vidistis me  
(et nō credidistis) **S**ed ad hoc di-  
cendū q̄ fides p̄ assensū quē hēt  
ē inuisibiliū s̄ p̄ iducēcia ad fidē  
est visibiliū et audibiliū et ḡna-  
liter sensibiliū et hoc mō loquit̄  
hic et ideo impropat dicens et nō  
credidistis cū tot inducēcia ad  
fidē habetis **Jo. xx.** quia vidisti  
me thoma credidisti et. **Job. ix.**  
Quis est filius dei vt credam in  
eum. **R**ndit ih̄s et dixit et vidisti  
eum et qui loquitur tecum ip̄se ē

Et respondit **C**redo domine et p̄-  
cides adorauit eū **D**ij at̄ peit⁹ ide  
uoti et viderūt eū idicō infallibili  
sue deitatis et nō crediderūt **Job. p̄.**  
**I**n p̄pa venit et sui eum non rece-  
perunt **I**tem. v. **E**go veni in noi-  
ne patris mei et nō recepistis me  
**J**ohānis t̄cio. **Q**uod scimus lo-  
quimur et quod vidim⁹ testam⁹  
et testimoniū nostrum non ac-  
cipitis (**Oē quod dat michi p̄t**)  
hic incipit ostendere vias veniē-  
di ad illum quē veruz panē vite  
esse ostendit **D**icit autē hic tria.  
**I**n quoz p̄mo ostendit quis ve-  
nit. **I**n secūdo q̄ benignē venien-  
tē suscepit. tercio causā illius su-  
scepōis diligenter describit **D**i-  
cit ergo: **Q**uoniam quod dat michi p̄t  
**P**ater enī est qui paterno affcū  
dat gratuito et dat filio p̄ geneā-  
cōem quē diligit sicut seip̄sum.  
**P**ater autem ideo pater est et vo-  
catur. quia paterno sp̄itu for-  
mat filium ad similitudinez pa-  
tris. s̄ enim fieri non potest nisi  
sp̄itu pat̄no formetur affectus  
ad patris veram innouacōnem.  
sp̄itus autem patris eterni est  
sp̄it⁹ idē filij plenitudine copie  
manās ex ip̄o et ideo in sp̄u illo  
cognoscitur. q̄ p̄r est filij p̄r et i  
sp̄u cognoscit q̄ p̄r de⁹ est filij dī  
pater **Gal. iij.** quia estis filij dī  
misit de⁹ sp̄itū filij sui in corda  
vestrā clamantē abba pater **Rō.**  
**vij.** **I**p̄e sp̄it⁹ reddit testimoniū

spiritui nostro quod sumus filii dei. si  
 autem filii heredes. heredes quidem  
 dei. coheredes autem christi. **Luc. xi.** pa-  
 ter vester dabit spiritum bonum  
 petentibus se. sic ergo in hoc spiritu dat  
 et quicquid dat in hoc spiritu dat  
 et in hoc spiritu omne quod dat pater  
 filio per eternam electionem et per  
 te inspirationem (venit ad me) hoc  
 est ad filium quia patris donum flu-  
 it ad filium et in ipso spiritu qui do-  
 num est filius cognoscit naturaliter  
 esse filius patris qui eundem spi-  
 ritum non ad mensuram accepit. unde  
 glossa **Veniet ad me** hoc est per fi-  
 dem michi venit. **Et alia glossa** Pa-  
 ter trahit ad filium illos qui ideo  
 credunt in filium quia credunt eum  
 patrem habere deum. (Et eum qui  
 venit ad me) Tangit benignam  
 huiusmodi susceptionem. cum enim qui ve-  
 nit passibilis fidei et virtutum profectu  
 et fructu bonorum operum: venit autem  
 ille: et pervenit quod fidei cognitione per-  
 cipit quod est deus dei filius qui virtu-  
 te se sibi per mansionem coniungit  
 qui fructu operum non vacuis ma-  
 nibus accedit hoc est de quo dicitur  
**ij. Cor. ij.** Nos omnes velata  
 facie gloriæ domini speculantes in ean-  
 de per imaginem transformationis a cla-  
 ritate in claritatem tanquam a domini  
 spiritu. **Sic enim venit** qui cum christo  
 unum spiritum efficiat eum ergo quod sic ve-  
 nit (Non eiciam foras) quia ille si-  
 cut dicit glossa manebit in secre-  
 to beatitudinis de qua **Matth. x.**

**xv.** **Intra** in gaudium domini tui  
 quoniam inducam in interiora secre-  
 torum. **Gen. xxiii.** **Ingrede** bene-  
 dicte domini cur foras stas? foras ei-  
 stat quod ad familiam domini non per-  
 tinet et qui non coicant. **Ysa. lvi.** da-  
 bo ei in domo mea et in muris me-  
 is locum et nomen melius a filiis  
 et fratribus. **Vic enim mecum** cenabit  
 in pane vite. **Apo. iii.** **Si quis** ap-  
 uerit michi intrabo et cenabo cum eo  
 et ipse mecum omnis ergo talis intro-  
 ducatur in convivium meum (quia descen-  
 di de celo) **Vic potest** horum quod dixit  
 causam. **Dicit autem** hoc tria. in quo-  
 rum primo tangit causam. hoc quia cau-  
 sa est voluntas paterna. **Ideo** spe-  
 cificat secundo voluntatem paternam  
 tercio autem ostendit quo merito  
 venit ad illam. dicit ergo: quia  
 descendi: ideo non eiciam foras michi  
 herentem humilem: de celo: secundum na-  
 turam servilium assumptionem. secundum statum  
 humilitatem. secundum fortune paupertatem.  
 secundum humanam reputationem. secundum  
 asperitatis laborem. secundum exilium tedi-  
 osam peregrinationem. et secundum redemptionis  
 difficultatem. **De nature** servilium  
 assumptione. **Phil. ij.** humiliavit  
 semetipsum pro nobis formam huius  
 accipiens in similitudine hominum  
 factus et habitu inventus est ut ho-  
 mo. **De statum** humilitate dicitur **Ysa.**  
**liij.** quasi absconditus vultus eius  
 et despectus unde nec reputavimus  
 eum et ibidem. **Vidimus eum** novissimum  
 virorum viz dolorem et scientiam inferi. et